

АДМИНИСТРАЦИЯ КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОГРН 1234500003352, ИНН 4500009496 641700, г. Катайск, ул. Ленина, 200 телефон 8(35251)21432, факс 21160 эл. почта: 45t00702@kurganobl.ru сайт: https://katayskraion.gosuslugi.ru

Заключение об оценке регулирующего воздействия

Администрация Катайского муниципального округа Курганской области в соответствии с постановлением Администрации Катайского муниципального округа Курганской области от 09.08.2023 г. № 55 «Об утверждении Порядков оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Администрации Катайского муниципального округа Курганской области экспертизы И нормативных правовых Администрации Катайского муниципального округа Курганской области, затрагивающих предпринимательской вопросы осуществления рассмотрело проект инвестиционной деятельности» постановления Администрации Катайского муниципального округа Курганской области «О создании Комиссии по рассмотрению бизнес-планов для оказания поддержки самозанятости и развития предпринимательства на территории Катайского муниципального округа Курганской области» (далее соответственно – проект нормативного правового акта), подготовленный и направленный для подготовки настоящего заключения отделом экономического развития и инвестиций Администрации Катайского муниципального округа (далее разработчик), и сообщает следующее:

Проект нормативного правового акта направлен разработчиком для подготовки настоящего заключения впервые.

Органом-разработчиком проведены публичные консультации проекта нормативного правового акта в сроки с 29 февраля по 06 марта 2024 г.

Информация об оценке регулирующего воздействия проекта нормативного правового акта размещена разработчиком на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу https://katayskraion.gosuslugi.ru/dlya-zhiteley/novosti-i-reportazhi/novosti-193_398.html.

На основе проведенной оценки регулирующего воздействия проекта нормативного правового акта с учетом информации, представленной разработчиком в сводном отчете, сделаны следующие выводы¹:

В предлагаемом проекте нормативного правового акта отсутствуют положения, вводящие избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, предложенный способ регулирования является достаточным для расширения возможностей для сбыта продукции малых и средних товаропроизводителей.

Начальник отдела экономического Развития и инвестиций Администрации Катайского муниципального округа

В.В. Першина

должностного лица)

¹ В случае если по результатам оценки регулирующего воздействия выявлено отсутствие положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, приводящих к возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также бюджета субъекта Российской Федерации, и установлено наличие достаточного обоснования решения проблемы предложенным способом регулирования, подготовка заключения об оценке регулирующего воздействия после указания соответствующих выводов завершена и дальнейшего заполнения настоящей формы не требуется.